
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N.14_ DEL 28/6/2021 

 

 

 

OGGETTO: Proposta del Piano programmatico triennio 2021–2023, del Bilancio pluriennale 

di previsione e del Bilancio economico preventivo 2021 dell’ASP “Delia Repetto” di 

Castelfranco Emilia (MO).   

 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTI  

- l’art. 25 della L.R. Emilia-Romagna n. 2/2003, con cui si stabilisce che le Aziende pubbliche 

di Servizi alla Persona adottino documenti contabili sulla base degli indirizzi e dei criteri stabiliti con 

successivo atto di Giunta regionale, nonché di un regolamento di contabilità sulla base di uno schema-

tipo predisposto sempre con successivo atto di Giunta regionale; 

 - la deliberazione del Consiglio regionale n. 624 del 09/12/2004, “Definizione di norme e 

principi che regolano l’autonomia statutaria, gestionale, patrimoniale, contabile e finanziaria delle 

Aziende pubbliche di Servizi alla Persona secondo quanto previsto all’art. 22, comma 1, lett. d) della 

Legge Regionale 12 marzo 2003, n. 2”, in cui al p.to 4 si prevede che al bilancio consuntivo debba 

essere allegato il Bilancio sociale; 

 - la deliberazione di Giunta regionale n. 279 del 12/03/2007, con cui è stato approvato uno 

schema-tipo di regolamento di contabilità per le Aziende pubbliche di Servizi alla Persona e alla quale 

questa ASP ha tratto i principi contabili utili alla predisposizione della proposta del Piano programmatico 

per il triennio 2021-2023, del Bilancio pluriennale di previsione e del Bilancio economico preventivo 2020;  

 

PRESO ATTO che il punto 4) dell’allegato che costituisce parte integrante della 

deliberazione del Consiglio Regionale n. 624/2004, stabilisce che: 

- le Aziende hanno autonomia contabile e finanziaria; 

- le entrate sono costitute da risorse derivanti dai proventi dei servizi resi, dalle rendite del 

patrimonio e da altre entrate; 

- le Aziende si dotano, nell’ambito degli indirizzi e dei criteri stabiliti con atto di Giunta 

Regionale, di piano programmatico, bilancio pluriennale di previsione, bilancio annuale 

economico preventivo, bilancio consuntivo con allegato bilancio sociale delle attività; 

- la Giunta Regionale definisce uno schema tipo di regolamento di contabilità con cui si 

introduce la contabilità economica e si provvede all’adozione di criteri uniformi volti ad 



assicurare omogeneità nella rilevazione, valutazione, classificazione ed aggiornamento dei 

valori contabili e nella stesura e contenuto del bilancio; 

 

TENUTO CONTO degli indirizzi generali per la gestione di questa Azienda formulati dai 

Sindaci dei Comuni soci di questa ASP nel corso di appositi incontri; 

 

            RICHIAMATI 

- 26/5/2008, n. 746 “Costituzione dell’ASP denominata “Delia Repetto” con sede in 

Castelfranco Emilia (MO)” , esecutiva ai sensi di legge; 

- 11/11/2014, n. 1825 “Approvazione modifica statutaria dell’ASP “Delia Repetto” con sede a 

Castelfranco Emilia (MO)”;  

- la deliberazione l’Assemblea dei soci di questa ASP n. 1 del 13/4/2015, avente ad oggetto: 

“Nomina dell’Amministratore unico dell’ASP” esecutiva ai sensi di legge; 

 

 

 VISTI i documenti contabili obbligatori da proporre all’approvazione dell’Assemblea dei 

soci di questa ASP che compongono la proposta del Piano Programmatico e del Bilancio Pluriennale 

di previsione per il triennio 2021-2023, con allegato il conto economico preventivo per il medesimo 

periodo e del Bilancio economico preventivo 2020, e precisamente: 

a) conto economico preventivo che individua il risultato della gestione previsto per il 

medesimo periodo, redatto secondo lo schema di cui all’allegato n. 4 della 

deliberazione di Giunta Regionale n. 279/2007; 

b) documento di Budget, che rappresenta in termini analitici e di dettaglio i risultati 

attesi, connessi alla gestione dell’ASP; 

c)  relazione illustrativa a valere per il periodo di riferimento 2021; 

 

                ESAMINATO dettagliatamente, di conseguenza, lo schema del conto economico 

preventivo dell’anno 2021 con i relativi prospetti e documenti allegati al presente atto; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, la proposta del: 

 Piano programmatico per il triennio 2021-2023, allegato A) alla presente deliberazione 

quale parte integrante, formale e sostanziale della medesima; 

 Bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2021-2023 con allegato il conto 

economico preventivo per il medesimo periodo, allegato B) alla presente deliberazione 

quale parte integrante, formale e sostanziale della medesima; 

 Bilancio economico preventivo 2021 allegato C) alla presente deliberazione quale parte 

integrante, formale e sostanziale della medesima, composto dal conto economico 

preventivo 2021 (allegato n. 1), dal documento di Budget 2021(allegato n. 2), e dalla 

Relazione illustrativa (allegato n. 3);  

2) di sottoporre all’Organo di Revisione contabile gli atti di cui al punto n. 1) della parte 

dispositiva del presente atto, per l’espressione del parere di competenza; 

3) di sottoporre all’approvazione dell’Assemblea dei Soci di questa ASP, così come previsto dal 

vigente Statuto e dalla normativa regionale in materia, i documenti di cui al precedente punto 

1) della parte dispositiva del presente atto; 

4) di provvedere alla pubblicazione dell’estratto della presente deliberazione sul sito di 

istituzionale dell’ ASP. 

 



Castelfranco Emilia , 28/6/2021 

 

  

  L’AMMINISTRATORE UNICO 

  (Prof. Giuseppe Masellis) 

 

 

 

Atto digitalmente firmato secondo le vigenti norme 
 


